

vraag	Hoofdstuk/ paragraaf	Blz.	Vraag	Antwoord	Initiële vraag	Initieel antwoord
1	NVI 1 vraag 9		Vervolgvrage: U stelt in uw antwoord op vraag 9 dat er maximaal 202 punten behaald kunnen worden. Echter volgens bijlage 5 versie 2, bij het optellen van alle maximale punten komt inschrijver uit op 91 punten, maximaal 182. Kunt u dit verduidelijken?	Correct. De te behalen punten op onderdeel 3 en onderdeel 4 van bijlage 5 (versie 3) zijn beide nu verhoogd met 5 punten. Zie bijlage 5, versie 3.	Bij 4.6.1 staat dat gegadigde per referentie de punten ontvangt volgens het schema bij 4.6.1. Betekent dit dat je bij een referentie maximaal 101 punten kan krijgen, bij twee referenties maximaal 202, bij 3 maximaal 303 etc.? § Als dat het geval is, zou dat betekenen dat grote bedrijven per definitie in het voordeel zijn. Is dat ook de insteek van de aanbestedende dienst? § Als dat niet het geval is en er worden meerdere referenties ingediend, hoe gaat dan de beoordeling van punt 1 aangezien daar een verschil in punten gemaakt wordt, afhankelijk van de grootte van het omzetbedrag?	Zie antwoord op vraag 8. Er kunnen dus maximaal 202 punten behaald worden.
2	NVI 1 vraag 8		Vervolgvrage: U heeft het in uw antwoord over "kerncompetenties" echter gaat de vraag niet over kerncompetenties maar over de selectiecriteria die in bijlage 5 worden genoemd. Daarom is het nu onduidelijk hoeveel referentieprojecten er in bijlage 5 gebruikt mogen worden. Klopt het dat dit er maximaal twee zijn? Met andere woorden, een inschrijver moet twee referentieprojecten nemen die zoveel mogelijk punten scoren op de genoemde selectiecriteria. Is deze aanname juist? Zo niet, graag uw verduidelijking.	Deze score wordt gegeven o.b.v. de referentieprojecten die aangeleverd zijn voor de kerncompetenties. Het totaal blijft dus twee referenties.	Voor de selectie dient bijlage 5 ingevuld te worden. In 4.5.1 staat dat het gaat om 'een of meerdere referentieprojecten'. Er wordt echter geen maximaal aantal benoemd. Kunt u aangeven of er een maximum aantal referentieprojecten geldt?	Er geldt maximaal één referentie per kerncompetentie .
3	NVI 1 vraag 23		Vervolgvrage: U geeft aan "of daarmee vergelijkbare instelling" valt weg. Echter deze zinsnede staat nog steeds vermeld in de nieuwe bijlage. Kunt u dit, voor de duidelijkheid voor alle partijen, alsnog verwijderen en een nieuwe bijlage publiceren?	Voor de volledigheid is dit aangepast in bijlage 5. Dit document is opnieuw toegevoegd aan deze NVI.	"4. Opdrachtgever betreft een overheidsinstelling of daarmee vergelijkbare instelling." Wat bedoelt u met dit laatste? Kunt u verduidelijken welke organisaties nog meer voor maximale punten in aanmerking komen?	De tekst "of daarmee vergelijkbare instelling" valt weg. De nieuwe tekst in punt 4 van deze beoordelingstabel wordt: "opdrachtgever betreft een overheidsinstelling."
	NVI 1 vraag 25		Vervolgvrage: Inschrijver begrijpt dat aanbestedende dienst belang hecht aan de ervaring met verschillende panden. Inschrijver merkt ook op dat de categorie 'scholen' nu geen punten ontvangt, terwijl deze wel in de pandenlijst (bijlage 6 overzicht locatie PGS) staat opgenomen. Inschrijver stelt derhalve voor om als soorten panden de categorieën aan te houden die in bijlage 6 Overzicht locaties PGS staan opgenomen (de groene balken) met uitzondering van de categorie "overige". Kun u hiermee instemmen?	De AD stemt hiermee in. Op basis hiervan is punt 9 en dit is aangepast in bijlage 5, die meegestuurd is met deze NVI.	"10. Opdracht omvat meerdere soorten gebouwen zoals sportgebouwen brandweergarages kantoorpanden etc." Inschrijver gaat ervan uit dat zij voor minimaal twee soorten gebouwen 5 punten ontvangt. Is deze aanname juist? Zo niet, graag uw verduidelijking.	"Het gaat de AD om dat we inzicht krijgen wat voor soort panden de inschrijver onderhouden heeft. Uw aanname dat u voor minimaal 2 soorten gebouwen 5 punten ontvangt is niet juist. Het zijn maximale punten die aan dit onderdeel toegekend kunnen worden. De punten worden verdeeld o.b.v. het aantal verschillende panden. Deze pandsoorten zijn; sport, brandweer, kantoor, MFA (incl. buurthuis), bibliotheek en monumenten. - 5 soorten panden is 5 punten - 4 soorten panden is 4 punten - 3 soorten panden is 3 punten - 2 soorten panden is 2 punten - 1 soort pand is 1 punt Deze aanpassingen zijn doorgevoerd in Bijlage 5.
4						
5	Onderdeel 3 van bijlage 5		Verstaat u onder de categorie 'overheidsinstelling' ook scholen?	Onder overheidsinstelling wordt verstaan; rijksoverheden, gemeenten; woningcorporaties en scholengemeenschappen met tien of meer vestigingen.		

* Herziende bijlage 5 wordt toegevoegd aan deze NVI. Deze heet "Bijlage 5 versie 3 Selectiecriteria"